
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 11 luglio 2023, n. G09551

PR FESR Lazio 2021-2027. Obiettivo strategico 1. "Un'Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo
specifico 1.3 "Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI".  Avviso Pubblico "Lazio Cinema
International 2022" - 2 edizione, approvato con Determinazione n. G16234 del 23/11/2022.  Approvazione
ulteriore elenco delle opere audiovisive non ammissibili a conclusione dei lavori della Commissione tecnica di
Valutazione.

13/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 56



OGGETTO: PR FESR Lazio 2021-2027. Obiettivo strategico 1. “Un'Europa più competitiva e 

intelligente”, Obiettivo specifico 1.3 “Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI”.  Avviso 

Pubblico “Lazio Cinema International 2022” – 2° edizione, approvato con Determinazione n. G16234 

del 23/11/2022.  Approvazione ulteriore elenco delle opere audiovisive non ammissibili a conclusione 

dei lavori della Commissione tecnica di Valutazione.  

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM  

DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA 

 E LAZIO CREATIVO 

 

DI CONCERTO con il Direttore per lo Sviluppo Economico, le Attività produttive e la Ricerca – 

Autorità di Gestione PR Lazio FESR 2021-2027; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 20 del 22 gennaio 2019, con cui è stato conferito alla 

Dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della “Direzione regionale per lo Sviluppo 

Economico, le Attività produttive e Lazio Creativo”, ora “Direzione regionale per lo Sviluppo 

economico, le Attività produttive e la Ricerca”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 155 del 5/05/2023 con cui con cui è stato conferito 

alla dott.ssa Tiziana Petucci, Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico, le 

Attività Produttive e la Ricerca l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale Cultura e 

Lazio creativo; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro 

finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-

rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24.06.2021 che 

stabilisce le regole applicabili al FESR; 

 

13/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 56



VISTO l’Accordo di Partenariato tra la Commissione Europea e l’Italia relativo alla programmazione 

della politica di coesione 2021–2027, approvato con Decisione C (2022) 4787 final del 15/07/2022; 

 

VISTA la Decisione comunitaria C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 della Commissione Europea di 

approvazione del Programma Regionale PR Lazio FESR 2021-2027 nell’ambito dell’Obiettivo 

“Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita - CCI 2021IT16RFPR008; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 950 del 3 novembre 2022, avente ad oggetto "Presa 

d'atto della Decisione C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 della Commissione Europea di approvazione 

del Programma Regionale PR Lazio FESR 2021-2027"; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 24 del 27 gennaio 2022 che, in continuità con la 

programmazione 2014-2020, conferma alla società in house Lazio Innova S.p.A. il ruolo di 

Organismo Intermedio, nelle more della definizione della nuova Convenzione per la programmazione 

2021-2027, al fine di avviare fin da subito la progettazione ed attuazione di misure per lo sviluppo e 

la competitività delle PMI coerenti con il precedente ciclo di programmazione e conformi con le 

modalità attuative e i criteri di selezione del POR FESR 2014-2020, nonché con gli obiettivi specifici 

declinati nell’OP 1 della programmazione 2021-2027, così come indicati nel Reg. (UE) 1058/2021 e 

nella Proposta di PR regionale;  

 

VISTA la Determinazione n. G16234 del 23/11/2022 di approvazione dell’Avviso pubblico “Lazio 

Cinema International 2022 – 2° edizione”; 

 

VISTA la Determinazione n. G18630 del 24/12/2023 di assunzione degli impegni di spesa relativi 

all’Avviso suddetto a favore di Lazio Innova S.p.A., Organismo Intermedio incaricato della gestione 

delle attività;  

 

CONSIDERATO che la dotazione dell’Avviso pubblico, impegnata con la determinazione n. 

G18630 citata, è pari ad euro 5.000.000,00 e trova copertura finanziaria sulle risorse della nuova 

programmazione del PR FESR Lazio 2021-2027;    

 

VISTO il decreto dirigenziale n. G05064 del 13/04/2023 con il quale è stata costituita la 

Commissione tecnica di Valutazione dell’Avviso in oggetto; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 5 dell’Avviso, l’accesso all’istruttoria sull’ammissibilità 

formale delle domande, precedente alla valutazione delle candidature da parte della Commissione 

tecnica, è determinato dall’ordine decrescente dei punteggi dichiarati in autovalutazione dai 

richiedenti;  

 

VISTA la nota prot. n. 0014717 del 22/05/2023, acquisita in pari data al protocollo regionale con il 

n. 553435, con la quale Lazio Innova S.p.A. ha trasmesso ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso citato, gli 

elenchi aggiornati delle opere audiovisive non ammissibili (Allegato A), di quelle non idonee 

(Allegato B) e delle domande valutate dalla Commissione tecnica come idonee, corredate dai relativi 

codici COR (Allegato C); 

 

VISTA la Determinazione n. G07001 del 23/05/2023 di approvazione degli elenchi delle opere 

audiovisive non ammissibili (Allegato A), di quelle non idonee (Allegato B) e delle domande valutate 

dalla Commissione tecnica come idonee, corredate dai relativi codici COR (Allegato C); 

 

VISTA la nota prot. n. 0018227 del 16/06/2023, acquisita in pari data al protocollo regionale con il 

n. 0659826, con la quale Lazio Innova S.p.A. ha trasmesso – al termine dell’iter amministrativo 

13/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 56



disciplinato dalla L. 241/90, art. 10 bis - un ulteriore elenco delle domande non ammissibili (Allegato 

1) che comprende le risultanze definitive delle istanze presentate dalle società Picomedia Srl, 

Immagine Corporation Production Srl e Kavac Film Srl; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere all’approvazione dell’elenco delle opere audiovisive non 

ammissibili suddetto (Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

di approvare l’elenco delle opere audiovisive non ammissibili (Allegato 1), che forma parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione. 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

 

 

La presente determinazione, comprensiva dei suoi Allegati, è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio, sul portale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it, sul sito di Lazio Innova 

https://www.lazioinnova.it. e sul sito www.lazioeuropa.it anche ai fini di notifica agli interessati.  

 

 

                               Il Direttore  

                                                                                                                             Tiziana Petucci 
 

13/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 56



P
O

R
 F

ES
R

 L
az

io
 2

02
1-

20
27

A
ss

e 
3 

C
o

m
p

et
it

iv
it

à

LA
ZI

O
 C

IN
EM

A
 IN

TE
R

N
A

TI
O

N
A

L 
20

22
 2

°E
d

iz
io

n
e

EL
EN

C
O

 D
O

M
A

N
D

E 
N

O
N

 A
M

M
IS

SI
B

IL
I 

A
lle

ga
to

 1

N
.

P
R

O
T

R
IC

H
IE

D
EN

TE
TI

TO
LO

 F
IL

M
ES

IT
O

D
at

a 
in

vi
o

 C
o

m
u

n
ic

az
io

n
e 

ai
 

se
n

si
 d

el
la

 L
.2

41
/9

0 
D

at
a 

 C
o

n
tr

o
d

ed
u

zi
o

n
i

M
O

TI
V

A
ZI

O
N

E

1
A

0
5

9
6

-2
0

2
2

-0
7

7
0

7
0

P
IC

O
M

ED
IA

 S
.R

.L
.

IL
 R

IT
O

R
N

O
N

O
N

 A
M

M
IS

SI
B

IL
E

30
/0

5/
20

23
01

/0
6/

20
23

A
rt

. 2
 d

el
l’A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
; l

a 
so

ci
et

à 
P

ic
o

m
ed

ia
 S

.r
.l.

 n
o

n
 r

is
u

lt
a 

es
se

re
 u

n
a 

P
M

I.

2
A

0
5

9
6

-2
0

2
2

-0
7

7
0

5
0

IM
M

A
G

IN
E 

C
O

R
P

O
R

A
TI

O
N

 S
.R

.L
.

B
R

O
K

EN
 D

R
EA

M
S

N
O

N
 A

M
M

IS
SI

B
IL

E
09

/0
5/

20
23

19
/0

5/
20

23

A
rt

. 2
 le

tt
er

a 
b

) 
d

el
l'A

vv
is

o
 P

ib
b

lic
o

; i
l r

ap
p

o
rt

o
 f

ra
 la

 s
o

m
m

a 
d

el
 “

V
al

o
re

 d
el

la
 P

ro
d

u
zi

o
n

e 
M

ed
io

 

C
ar

at
te

ri
st

ic
o

 d
ei

 C
o

p
ro

d
u

tt
o

ri
 Q

u
al

if
ic

at
i”

, e
 il

 “
C

o
st

o
 C

o
m

p
le

ss
iv

o
 d

el
la

 P
ro

d
u

zi
o

n
e,

 a
l n

et
to

 d
el

la
 

so
m

m
a 

d
el

l’i
m

p
o

rt
o

 d
el

le
 C

o
p

er
tu

re
 F

in
an

zi
ar

ie
 d

i T
er

zi
 r

ep
er

it
o

 a
lla

 d
at

a 
d

i p
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
d

el
la

 d
o

m
an

d
a 

d
ai

 C
o

p
ro

d
u

tt
o

ri
 Q

u
al

if
ic

at
i e

 d
el

l’i
m

p
o

rt
o

 d
el

la
 Q

u
o

ta
 d

i C
o

m
p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

d
ei

 C
o

p
ro

d
u

tt
o

ri
 n

o
n

 

Q
u

al
if

ic
at

i, 
ri

su
lt

a 
in

fe
ri

o
re

 a
d

 1
 o

vv
er

o
 p

ar
i a

 0
,4

9.

3
A

0
5

9
6

-2
0

2
2

-0
7

7
3

3
8

K
A

V
A

C
 F

IL
M

 S
.R

.L
.

P
R

IM
A

 L
A

 V
IT

A
 P

O
I I

L 
C

IN
EM

A
N

O
N

 A
M

M
IS

SI
B

IL
E

12
/0

5/
20

23
_

A
rt

. 1
 le

tt
er

a 
C

. d
el

l'A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

; i
l r

ap
p

o
rt

o
 t

ra
 le

 c
o

p
er

tu
re

 f
in

an
zi

ar
ie

 c
er

te
, r

ep
er

it
e 

al
la

 d
at

a 
d

i 

p
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
d

el
la

 d
o

m
an

d
a 

d
i c

o
n

tr
ib

u
to

, e
d

 il
 c

o
st

o
 d

i p
ro

d
u

zi
o

n
e 

d
el

l’o
p

er
a,

 r
is

u
lt

a 
p

ar
i a

l 1
0,

1
9%

. 

1
 d

i 1

13/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 56


